
UCHWAŁA NR XIII/53/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z § 67 ust. 1 oraz § 85 ust. 3 Uchwały nr VIII/37/19 Rady 
Miejskiej w Bardzie z dnia 9 maja 2019 r. w sprawie statutu Gminy Bardo (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2019 r. 
poz. 3437) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się plan pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2025. 

2. Plan pracy Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Plan pracy Komisji Oświaty Kultury Spraw Społecznych i Środowiska stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały. 

4. Plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

5. Plan pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 2. 1. Plany pracy komisji są otwarte i mogą być uzupełnianie i uaktualniane w zależności od potrzeb 
i występujących problemów. 

2. Terminy realizacji mogą być zmieniane i dostosowywane do sytuacji i bieżącej pracy Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB854B32-6F65-4A37-9965-179F69D21442. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XIII/53/2024 

Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 
Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2025 

Styczeń: 

1) Przedstawienie sprawozdań z działalności komisji w 2024 roku. 

2) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez Radnych. 

Luty: 

1) Informacja o realizacji zadań i zaawansowaniu zadań inwestycyjnych gminy w 2024 roku: 

- przedstawienie zaawansowania zadań inwestycyjnych i zaangażowania środków    budżetowych 
w odniesieniu do budżetu na 2024 rok, 

-  środków zewnętrznych (przyznane dofinansowania), 

-  środków własnych Gminy Bardo, 

- prowadzone działania remontowe (nie inwestycyjne), stopień zaangażowania środków własnych Gminy 
Bardo. 

2) Propozycje Radnych w obszarze bieżących działań remontowych. 

3) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez Radnych. 

Marzec: 

1) Informacje o działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Bardzie w 2024 roku oraz plan na 2025 rok. 

2) Informacja o wydatkowaniu środków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
w 2024 roku oraz plan rozdysponowania budżetu Programu na 2025 rok. Przedstawienie możliwości 
skorzystania z dofinansowania ze środków Programu. 

3) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez Radnych. 

Kwiecień: 

1) Informacja o działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Bardo w 2024 roku 
(sprawozdanie z wykorzystania środków budżetowych). Planowane niezbędne inwestycje jednostek OSP na 
2025 rok. 

Propozycje możliwości pozyskania środków zewnętrznych na rozwój jednostek OSP: 

- finansowanie ze środków Gminy Bardo, 

- finansowanie ze środków budżetu państwa, 

- finansowanie ze środków innych. 

2) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez Radnych. 

Maj- komisja wspólna wyjazdowa: 

1) Przegląd dróg gminnych (w tym drogi transportu rolnego, rowy melioracyjne). Informacja dotycząca 
realizacji remontów i utrzymania dróg gminnych. 

2) Przegląd świetlic wiejskich, stan techniczny, w tym PORT w Opolnicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB854B32-6F65-4A37-9965-179F69D21442. Podpisany Strona 1



3) Przedstawienie kosztów działalności Centrum Kultury i Biblioteka w Bardzie - koszty działalności bieżącej 
– koszty energii, ogrzewania, gospodarki odpadami w porównaniu do 2024 roku, plany i potrzeby 
inwestycyjne, pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

4) Informacja o kosztach działalności świetlic wiejskich- spotkania z sołtysami. 

5) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez Radnych. 

Czerwiec: 

1) Informacja o stanie mienia komunalnego gminy- analiza raportu o stanie gminy. 

2) Analiza i zaopiniowanie sprawozdania finansowego za 2024 rok- absolutorium dla Burmistrza. 

3) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez Radnych. 

Lipiec:  Przerwa urlopowa. 

Sierpień: 

1) Informacja na temat ściągalności podatków lokalnych, udzielonych ulg podatkowych 2024 roku, złożonych 
i rozpatrzonych wnioskach na rok 2025 rok. 

2) Analiza stanu zadłużeń czynszowych: 

- umorzenia, skutki finansowe dla budżetu gminy (stan na dzień 28 czerwca 2025 r.). 

3) Informacja dotycząca gospodarki śmieciowej. 

4) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez Radnych. 

Wrzesień: 

1) Przedstawienie kosztów działalności placówek szkolnych i CKiB w Bardzie w 2025 roku - koszty 
działalności bieżącej – koszty energii, ogrzewania, gospodarki odpadami w porównaniu do 2024 roku, 
plany i potrzeby inwestycyjne, pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

2) Wnioski do budżetu na 2026 rok. 

3) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez Radnych. 

Październik: 

1) Analiza bieżących wniosków komisji. 

2) Propozycje stawek podatkowych w Gminie Bardo na rok 2026, skutki finansowe zmian. 

3) Analiza wniosków do projektu budżetu na 2026 rok. 

4) Informacja o stopniu wykorzystania funduszu sołeckiego w 2025 roku, 

5) Rozliczenie dotacji uzyskanych przez Gminę Bardo związanych z powodzią. 

6) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez Radnych. 

Listopad: 

1) Bieżące tematy wymagające omówienia, nie uwzględnione w planie, 

2) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez Radnych. 

Grudzień: 

1) Dyskusja nad projektem budżetu Gminy Bardo na 2026 rok. 

2) Wydanie opinii o projekcie budżetu na 2026 rok. 

3) Propozycje do planu pracy komisji na 2026 rok- omówienie i zatwierdzenie planu. 

4) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez Radnych. 

Plan pracy komisji jest otwarty i będzie uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb 
i występujących problemów bieżących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB854B32-6F65-4A37-9965-179F69D21442. Podpisany Strona 2



Do każdego z posiedzeń komisji, w zależności od bieżących potrzeb, będzie wprowadzany punkt: 
’’Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję’’, chyba że będzie zwołane posiedzenie wspólne komisji 
poświęcone omówieniu przygotowanych projektów uchwał. 

Podane terminy posiedzeń komisji mogą być zmieniane i dostosowywane do sytuacji bieżącej oraz do pracy 
Rady Miejskiej. 

       Przewodniczący Komisji 

         Ilona Golec 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB854B32-6F65-4A37-9965-179F69D21442. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do uchwały Nr XIII/53/2024 

Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2025 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Środowiska Rady Miejskiej w Bardzie na 
2025 rok. 

STYCZEŃ: 

1. Oferta Gminy Bardo dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych 2025 r. 

2. Plany inwestycyjne w placówkach oświatowych w 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 r. 

3. Kalendarium imprez na 2025 rok. Dyskusja na temat imprez priorytetowych w kontekście ich znaczenia 
dla mieszkańców Gminy. 

4. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych. 

LUTY: 

1. Funkcjonowanie stowarzyszeń kulturalnych i sportowych na terenie gminy w kontekście planu 
współpracy Gminy Bardo z organizacjami pozarządowymi. 

2. Sprawozdanie z działalności OPS za 2024 r. 

3. Funkcjonowanie placówek służby zdrowia na terenie Gminy Bardo. 

4. Opracowanie zasad przyznawania stypendiów za wybitne osiągnięcia sportowe i kulturalne. 

5. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych. 

MARZEC: 

1. Sprawozdanie z działalności merytorycznej i finansowej CKiB w 2024 roku oraz w I kwartale 2025 roku. 

2. Oferta CKiB w Bardzie dla dzieci, młodzieży i dorosłych, propozycje zajęć prowadzonych przez CKiB. 

3. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych. 

KWIECIEŃ: 

1. Propozycje oferty zajęć i wyjazdów wakacyjnych dzieci i młodzieży na 2025 r. 

2. Stan techniczny obiektów turystycznych na terenie Gminy Bardo oraz propozycje tworzenia nowych 
obiektów. 

3. Oferta turystyczna Gminy Bardo oraz propozycje do jej rozszerzenia (działania Gminy i podmiotów 
prywatnych). 

4. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych. 

MAJ: 

1. Stan bezpieczeństwa na terenie Gminy Bardo. 

2. Stan sanitarny lasów na terenie gminy Bardo. Ochrona i kształtowanie środowiska naturalnego, 
współpraca z Nadleśnictwem Bardo. 

3. Stan przygotowań do obchodów Dni Barda. 

4. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych. 

CZERWIEC: 

1. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2024 rok oraz 
I półrocze 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB854B32-6F65-4A37-9965-179F69D21442. Podpisany Strona 1



2. Spotkanie z organizacjami seniorów działających na terenie Gminy Bardo. Funkcjonowanie Karty 
Seniora oraz działalność i oferta centrum rehabilitacji. 

3. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych. 

LIPIEC i SIERPIEŃ – okres wakacyjny i urlopowy. 

WRZESIEŃ: 

1. Podsumowanie akcji letniej. 

2. Informacja na temat współpracy gminy z miastami partnerskimi. 

3. Wnioski do budżetu na 2026 r. 

4. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych 

PAŹDZIERNIK: 

1. Ocena poziomu kształcenia w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę w oparciu o wyniki 
testów badań kompetencji, doskonalenie i pomoc metodyczna dla nauczycieli, analiza pracy zespołów 
przedmiotowych oraz osiągnięcia dzieci i młodzieży w konkursach, olimpiadach. Działalność pozalekcyjna 
i zajęcia terapii pozalekcyjnej. 

2. Analiza wniosków do projektu budżetu na 2026 r. 

3. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych. 

LISTOPAD:  

1. Działalność świetlic wiejskich, koszty ich utrzymania oraz przebieg niezbędnych prac remontowych. 

2. Informacja o wykorzystaniu przez różne podmioty dotacji przyznanych przez Gminę z zakresu 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz ochrony przeciwpożarowej w 2025r. 

3. Propozycje tematów do planów pracy Komisji na 2026 r. 

4. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych. 

GRUDZIEŃ: 

1. Dyskusja nad projektem budżetu na 2026 r. 

2. Sprawozdanie z działalności Punktu Informacji Turystycznej. 

3. Omówienie i zatwierdzenie planu pracy Komisji na 2026 r. 

4. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych. 

Plan pracy Komisji w ciągu roku może ulec zmianie oraz mogą być dodane nowe tematy, które wynikną 
z działań bieżących Komisji. 

Przewodniczący Komisji  

Józef Koszałka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB854B32-6F65-4A37-9965-179F69D21442. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/53/2024 

Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2025 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025: 

1. Podsumowanie działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2024. 

2. Ocena sposobu i stopnia realizacji uchwał. 

3. Analiza funkcjonowania gospodarki odpadami na terenie Gminy Bardo w roku 2024. 

4. Realizacja zadań zleconych przez Radę Miejską w Bardzie. 

5. Wykonanie budżetu gminy Bardo za 2024 r. 

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2025: 

1. Ocena sposobu i stopnia realizacji uchwał - 2 razy do roku. 

2. Kontrola ściągalności opłat za odpady komunalne w odniesieniu do złożonych deklaracji. 

3. Kontrola wykonania budżetu Gminy Bardo za rok 2024: 

- wydanie opinii w sprawie wykonania budżetu; 

- wydanie opinii w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Bardo. 

4. Kontrole zlecone przez Radę Miejską w Bardzie. 

Przewodniczący Komisji  

Marcin Podkówka 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB854B32-6F65-4A37-9965-179F69D21442. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/53/2024 

Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2025: 

1) Podsumowanie działalności Komisji za 2024 r. Przygotowanie informacji z rozpatrywanych w roku 
2024 skargach, wnioskach i petycjach. 

2) Opiniowanie skarg wpływających do Urzędu Miasta i Gminy w Bardzie i Rady Miejskiej w Bardzie w roku 
2025 oraz rozpatrywanie wniosków i petycji kierowanych do Rady. 

3) Współpraca z właściwymi Komisjami Rady. 

4) Sporządzenie planu działalności Komisji na 2025 r. 

Termin spotkań  Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2025: 

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji działa doraźnie i nie można w związku z tym zaplanować 
posiedzeń Komisji. Posiedzenia Komisji będą się odbywać w miarę napływu skarg, wniosków i petycji 
w terminach wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

Przewodniczący Komisji  

Edwin Szylak 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB854B32-6F65-4A37-9965-179F69D21442. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Gminy Bardo Stałe komisje Rady mają obowiązek przedłożyć roczny 
plan pracy nie później niż na ostatniej sesji w roku poprzedzającym. Rada może zlecić uzupełnienie 
przedstawionego planu. Natomiast wg § 85 ust. 3 Statutu Gminy Bardo Komisja Rewizyjna 
przedkłada przewodniczącemu rady wraz z projektem planu kontroli przedkłada plan pracy na rok 
następny – w terminie 15 grudnia roku poprzedzającego. Wobec przedstawienia planów pracy 
przez wszystkie komisje stałe, Rada Miejska w drodze uchwały winna zatwierdzić przedstawione 
plany pracy. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  
Marta Ptasińska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB854B32-6F65-4A37-9965-179F69D21442. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Punkt 1 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Punkt 1 Tiret 4 (4)

	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 1 Tiret 1 (5)
	Zalacznik 1 Punkt 1 Tiret 2 (6)
	Zalacznik 1 Punkt 1 Tiret 3 (7)

	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 2 Tiret 1 (8)

	Zalacznik 1 Punkt 6

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 5
	Zalacznik 3 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 3 Ustęp 3 Tiret 2 (2)


	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Punkt 1
	Zalacznik 4 Punkt 2
	Zalacznik 4 Punkt 3
	Zalacznik 4 Punkt 4

	Uzasadnienie



